
Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante – 64023 Mosciano S. Angelo (TE)
Via Palmiro Togliatti, s.n.c. - cod. fisc. n. 91019940674 – cod. min. TEIC825007 – e-mail TEIC825007@ISTRUZIONE.IT – tel. 085/80631283

Agli Atti
All’Albo online
Al Sito Web
Alla Sez. Amministrazione Trasparente

OGGETTO: Nomina commissione valutatrice per la selezione interna di n. 1 esperto
Collaudatore per la realizzazione del progetto: PNRR – Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti

del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la

scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42.

Titolo progetto: Stem 4 All

CUP D79J21015270001

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Programma annuale E.F. 2022;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente" Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", ai sensi
dell'art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107;

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le
STEM”;

VISTI i Decreti del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l'istruzione,
l'edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201; 6 ottobre 2021, n. 32; 18
febbraio 2022, n. 42 - Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007790 - 31/08/2023 - IV.5 - U

mailto:TEIC825007@ISTRUZIONE.IT


Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori";

VISTA la nota MIUR Unità di Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza prot. n.
71643 del 29/08/2022 avente ad oggetto “(…)Nota di autorizzazione per l'attuazione
del progetto;

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 43 del 29/10/2021;
VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio prot. N. 11608 del 25/10/2022 relativo al progetto in

oggetto;
CONSIDERATO che per la realizzazione dell'intervento è necessario avvalersi della figura del

collaudatore con competenze specifiche su attrezzature di robotica e digitali;
VISTA la necessità di reclutare personale interno esperto collaudatore per il progetto in

oggetto;
VISTO l’avviso interno per la selezione di n. 1 esperto interno per l'incarico di collaudatore per il

progetto in oggetto, prot. 7672 del 23/08/2023;
RILEVATA, pertanto, l'esigenza di nominare una commissione per la valutazione delle candidature

pervenute;
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande;

DETERMINA

1. di costituire la commissione valutatrice per la valutazione di cui all’oggetto;
2. di nominare, componenti della Commissione giudicatrice i signori:

Presidente Prof.ssa Maria Di Cesare, commissario Ins. Serena Bruni, commissario Sig.ra
Erica Di Feliciantonio. La sig.ra Erica Di Feliciantonio funge da segretario verbalizzante delle
operazioni compiute dalla commissione giudicatrice.

0. La commissione giudicatrice si occuperà di verificare la correttezza delle procedure di
candidatura, la completezza dei documenti e di constatare la rispondenza delle candidature
al profilo professionale richiesto. La commissione elaborerà una graduatoria sulla base dei
criteri specificati nel relativo Avviso pubblico. Tutte le attività della Commissione
giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con graduatoria.

1. I lavori della Commissione inizieranno il giorno 01/09/2023 alle ore 8.00 presso la sede
dell'Istituto. Gli esiti della valutazione saranno resi pubblici sul sito web e comunicati agli
interessati.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Roberto Puliti

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007790 - 31/08/2023 - IV.5 - U


		2023-09-01T10:27:44+0200
	PLTRRT60E09L103F




